
 
 
 
 
 
 
 

Итоги III этапа (летний период) 
областной спартакиады работников 

образования и науки в 2023 году 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Омск – 2023 

 

 

 

 

Омская областная организация  
Профессионального союза 

работников народного образования и науки  
Российской Федерации 

 

Экспресс-информация 
 

Лицензия ИД 00342 от 27.10.99 Министерства 
Российской Федерации по делам печати, 

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций 

 
 

№ 24     
 

2023 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

1 
 

Об итогах III этапа (летний период) 
областной спартакиады работников 
образования и науки в 2023 году 
 

В соответствии с положением об Омской областной спартакиаде ра-
ботников образования и науки в 2023 году (далее – спартакиада), 21–23 июня 
2023 года в микрорайоне Крутая горка, проведён  III этап (летний период) 
областной спартакиады (далее  – летний этап), который включал туристский 
слёт, спортивные соревнования по волейболу и игре «Дартс». 

Более 70 участников (члены профсоюза и их семьи) из семи команд 
районных организаций Профсоюза – Исилькульской, Кировской, Омской, 
Павлоградской, Седельниковской, Таврической, Черлакской приняли уча-
стие в летнем этапе спартакиаде. 

Туристский слёт включал туристско-спортивные соревнования по 
двум видам – эстафета по контрольно-комбинированному маршруту, спор-
тивное ориентирование и конкурсную программу на лучший бивуак, турист-
скую песню и туристскую стенгазету на приз Омской областной организации 
Общероссийского Профсоюза образования – переходящий кубок «Самая 
сплочённая команда». 

В эстафете по контрольно-комбинированному маршруту призо-
вые места заняли: 

1 место – Омская районная организация Профсоюза; 
2 место – Кировская районная организация Профсоюза; 
3 место – Черлакская районная организация Профсоюза. 
В туристско-спортивных соревнованиях по спортивному ориенти-

рованию победителем и призёрами стали: 
1 место – Кировская районная организация Профсоюза; 
2 место – Омская районная организация Профсоюза; 
3 место – Исилькульская районная организация Профсоюза. 

   

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
         23 июня 2023 года г. Омск № 18  



  

2 
 

 
 

В личном первенстве (спортивное ориентирование) среди мужчин 
призовые места заняли:  

1 место – Казанцев Дмитрий Вениаминович, Кировская районная ор-
ганизация Профсоюза; 

2 место – Плохих Сергей Вячеславович, Омская районная организа-
ция Профсоюза; 

3 место – Балабанов Александр Юрьевич, Черлакская районная орга-
низация Профсоюза.   

Среди женщин (спортивное ориентирование): 
1 место – Круглова Елена Евгеньевна, Кировская районная организа-

ция Профсоюза; 
2 место – Петрова Дарья Владимировна, Омская районная организа-

ция Профсоюза; 
3 место – Маскатова Дарья Алексеевна, Исилькульская районная ор-

ганизация Профсоюза. 
В конкурсе «Туристская песня» призовые места заняли: 
1 место – Кировская районная организация Профсоюза; 
2 место – Исилькульская районная организация Профсоюза; 
3 место – Павлоградская районная организация Профсоюза. 
В конкурсе «Лучший Бивуак» призовые места заняли: 
1 место – Кировская районная организация Профсоюза; 
2 место – Таврическая районная организация Профсоюза;  
3 место – Павлоградская районная организация Профсоюза. 
В конкурсе туристских стенгазет «Образ сплочённой команды» 

приняли участие шесть команд (Исилькульская, Кировская, Павлоградская, 
Седельниковская, Таврическая, Черлакская районные организации).   Пере-
ходящий кубок Омской областной организации Общероссийского Профсо-
юза образования за создание сплочённой команды получила команда-победи-
тель Павлоградской районной организации Общероссийского Профсоюза об-
разования. 

Не приняла участие в конкурсе туристских стенгазет команда Ом-
ской районной организации Профсоюза. 

По итогам туристского слёта было определено общекомандное пер-
венство: 

1 место – Кировская районная организация Профсоюза; 
2 место – Павлоградская районные организации Профсоюза; 
3 место – Исилькульская районная организация Профсоюза; 
4 место – Таврическая районная организация Профсоюза; 
5 место – Черлакская районная организация Профсоюза; 
6 место – Седельниковская районная организация Профсоюза; 
7 место – Омская районная организация Профсоюза. 
21–22 июня 2023 года проходили спортивные соревнования по во-

лейболу и игре «Дартс».  



  

3 
 

В подгруппах за первенство по волейболу боролись семь команд. В 
финале состязались команды-победительницы в подгруппах. В итоге: 

1 место – Омская районная организация Профсоюза; 
2 место – Павлоградская районная организация Профсоюза; 
3 место – Седельниковская районная организация Профсоюза; 
4 место – Таврическая районная организация Профсоюза; 
5–6 место – Исилькульская, Кировская районные организации Проф-

союза; 
7 место – Черлакская районная организация Профсоюза. 
В соревнованиях по игре «Дартс» судейская бригада определила ме-

ста в общекомандном первенстве: 
1 место – Павлоградская районная организация Профсоюза; 
2 место – Седельниковская районная организация Профсоюза; 
3 место – Таврическая районная организация Профсоюза; 
4 место – Кировская районная организация Профсоюза; 
5 место – Исилькульская районная организация Профсоюза; 
6 место – Омская районная организация Профсоюза; 
7 место – Черлакская районная организация Профсоюза. 
В личном первенстве (дартс) приняли участие 21 спортсмен. 
Среди мужчин (дартс) призовые места заняли:  
1 место – Мирошкин Валерий Анатольевич (261), Павлоградская рай-

онная организация Профсоюза; 
2 место – Гайтулин Евгений Владимирович (218), Седельниковская 

районная организация Профсоюза; 
3 место – Верц Евгений Владимирович (216), Исилькульская район-

ная организация Профсоюза. 
Среди женщин (дартс): 
1 место – Коробейникова Ксения Сергеевна (255), Кировская район-

ная организация Профсоюза; 
2 место – Олейник Ирина Ивановна (211), Седельниковская районная 

организация Профсоюза; 
3 место – Азарова Анна Васильевна (199), Таврическая районная ор-

ганизация Профсоюза. 
Президиум Омской областной организации Общероссийского Проф-

союза образования отмечает активное участие в летнем этапе спартакиады 
территориальных организаций: Исилькульской (Л.В. Гераськина), Кировской 
(С.В. Паровая), Омской (Т.И. Данилова), Павлоградской (Н.С. Шерстюк), Се-
дельниковской (О.В. Пазина), Таврической (И.М. Еву), Черлакской (Г.А. Ша-
рафудинова).  

Анализ участия в летнем этапе спартакиаде показывает, что семь ко-
манд из территориальных организаций Профсоюза приняли участие во всех 
видах спортивных и туристско-спортивных соревнований, предусмотренных 
летним этапом спартакиады и туристского слёта.  

Однако 30 территориальных и шесть первичных (с правами террито-
риальных) организаций Профсоюза отрасли не приняли участие в летнем 



  

4 
 

этапе спартакиаде это: Азовская, Большереченская, Большеуковская, Горь-
ковская, Знаменская, Калачинская, Колосовская, Кормиловская, Крутинская, 
Любинская, Марьяновская, Москаленская, Муромцевская, Называевская, 
Нижнеомская, Нововаршавская, Одесская, Оконешниковская, Полтавская, 
Русско-Полянская, Саргатская, Тарская, Тевризская, Тюкалинская, Усть-
Ишимская, Шербакульской, Ленинская, Октябрьская, Советская, Централь-
ная, работников ОмГУ, ОмГПУ, СибАДИ, педагогического колледжа № 1, 
педагогического колледжа № 3 и СППК. 

 
Президиум Омской областной организации Профессионального со-

юза работников народного образования и науки Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Наградить грамотами Омской областной организации Общерос-

сийского Профсоюза образования и ценными подарками команды победи-
теля и призёров по итогам туристско-спортивных соревнований (эстафета по 
контрольно-комбинированному маршруту): 

1 место – Омская районная организация Профсоюза; 
2 место – Кировская районная организация Профсоюза; 
3 место – Черлакская районная организация Профсоюза. 
2. Наградить грамотами Омской областной организации Общерос-

сийского Профсоюза образования команды победителя и призёров по итогам 
туристско-спортивных соревнований (спортивное ориентирование): 

1 место – Кировская районная организация Профсоюза; 
2 место – Омская районная организация Профсоюза; 
3 место – Исилькульская районная организация Профсоюза. 
3. Наградить грамотами Омской областной организации Общерос-

сийского Профсоюза образования и ценными подарками победителей и 
призёров в личном первенстве по итогам туристско-спортивных соревнова-
ний (спортивное ориентирование): 

среди мужчин:  
1 место – Казанцев Дмитрий Вениаминович, Кировская районная ор-

ганизация Профсоюза; 
2 место – Плохих Сергей Вячеславович, Омская районная организа-

ция Профсоюза; 
3 место – Балабанов Александр Юрьевич, Черлакская районная орга-

низация Профсоюза.   
среди женщин: 
1 место – Круглова Елена Евгеньевна, Кировская районная организа-

ция Профсоюза; 
2 место – Петрова Дарья Владимировна, Омская районная организа-

ция Профсоюза; 
3 место – Маскатова Дарья Алексеевна, Исилькульская районная ор-

ганизация Профсоюза. 



  

5 
 

4. Наградить грамотами Омской областной организации Общерос-
сийского Профсоюза образования команды победителя и призёров, а также 
ценным подарком команду победителя по итогам конкурса «Туристская 
песня»: 

1 место – Кировская районная организация Профсоюза; 
2 место – Исилькульская районная организация Профсоюза; 
3 место – Павлоградская районная организация Профсоюза. 
5. Наградить грамотами Омской областной организации Общерос-

сийского Профсоюза образования команды победителя и призёров, а также 
ценным подарком команду победителя по итогам конкурса «Лучший би-
вуак»: 

1 место – Кировская районная организация Профсоюза; 
2 место – Таврическая районная организация Профсоюза;  
3 место – Павлоградская районная организация Профсоюза. 
6. Наградить грамотой, переходящим кубком «За создание сплочён-

ной команды» Омской областной организации Общероссийского Профсоюза 
образования и денежной премией в размере 5 000 рублей победителя кон-
курса туристских стенгазет «Образ сплочённой команды» – команду Павло-
градской районной организации Общероссийского Профсоюза образования. 

7. Наградить грамотами Омской областной организации Общерос-
сийского Профсоюза образования и денежной премией команды победителя 
и призёров по итогам туристского слёта: 

1 место – Кировская районная организация Профсоюза – денежная 
премия в размере 10 000 рублей; 

2 место – Павлоградская районные организации Профсоюза – денеж-
ная премия в размере 8 000 рублей; 

3 место – Исилькульская районная организация Профсоюза – денеж-
ная премия в размере 6 000 рублей; 

8. Наградить грамотами Омской областной организации Общерос-
сийского Профсоюза образования и ценными подарками команды победи-
теля и призёров по итогам спортивных соревнований по волейболу: 

1 место – Омская районная организация Профсоюза; 
2 место – Павлоградская районная организация Профсоюза; 
3 место – Седельниковская районная организация Профсоюза. 
9. Наградить грамотами Омской областной организации Общерос-

сийского Профсоюза образования команды победителя и призёров по итогам 
спортивных соревнований – игры «Дартс»: 

1 место – Павлоградская районная организация Профсоюза; 
2 место – Седельниковская районная организация Профсоюза; 
3 место – Таврическая районная организация Профсоюза. 
10. Наградить грамотами Омской областной организации Общерос-

сийского Профсоюза образования и ценными подарками победителей и 
призёров в личном первенстве по итогам спортивных соревнований – игры в 
«Дартс»: 

среди мужчин:  



  

6 
 

1 место – Мирошкин Валерий Анатольевич (261), Павлоградская рай-
онная организация Профсоюза; 

2 место – Гайтулин Евгений Владимирович (218), Седельниковская 
районная организация Профсоюза; 

3 место – Верц Евгений Владимирович (216), Исилькульская район-
ная организация Профсоюза. 

среди женщин: 
1 место – Коробейникова Ксения Сергеевна (255), Кировская район-

ная организация Профсоюза; 
2 место – Олейник Ирина Ивановна (211), Седельниковская районная 

организация Профсоюза; 
3 место – Азарова Анна Васильевна (199), Таврическая районная ор-

ганизация Профсоюза. 
11. Отметить целенаправленную работу по развитию и продвижению 

массовых видов спорта председателей территориальных организаций Проф-
союза, принявших участие в летнем этапе областной спартакиады и турист-
ском слёте работников образования и науки 2023.  

12. Премировать за активное личное участие в летнем этапе област-
ной спартакиады и туристском слёте работников образования и науки 2023 
председателей территориальных организаций Общероссийского Профсоюза 
образования: 

– Еву Игоря Михайловича, председателя Таврической районной ор-
ганизации Общероссийского Профсоюза образования, в размере 5 000 руб-
лей; 

– Паровую Светлану Владимировну, председателя Кировской район-
ной организации Общероссийского Профсоюза образования, в размере 5 000 
рублей. 

13. Финансовому отделу Омской областной организации Общерос-
сийского Профсоюза образования (К.В. Иванову) произвести оплату расхо-
дов за счёт средств профсоюзного бюджета, смета прилагается. 

14. Председателям территориальных и первичных (с правами терри-
ториальных) организаций Профсоюза, не представивших команды для уча-
стия в летнем этапе спартакиады –  Азовской (О.П. Харитонова), Большере-
ченской (В.В. Лопатина), Большеуковской (Н.В. Артамонова), Горьковской 
(Т.В. Ступина), Знаменской (Н.И. Клемберг), Калачинской (Л.Т. Тарачева), 
Кормиловской (Н.А. Гальцова), Колосовской (Е.А. Иванина), Крутинской 
(Т.В. Михайлова), Любинской (С.А. Лежнева), Марьяновской (О.Б. Старо-
дубцева), Москаленской (В.Г. Серков), Муромцевской (дЕ.Г. Дудина), Назы-
ваевской (Е.В. Хренова), Нижнеомской (Л.А. Садовникова), Нововаршавской 
(Е.Н. Толстопятова), Одесской (О.А. Харлан), Оконешниковской (М.В. Кор-
сун), Полтавской (Г.Е. Пластун), Русско-Полянской (Ю.В. Касьян), Саргат-
ской (А.А. Белялова), Тарской (Н.И. Щеглова), Тевризской (И.Н. Силкова), 
Тюкалинской (А.Е. Безродных), Усть-Ишимской (Г.Г. Рощупкина), Шерба-
кульской (Е.В. Чирко), Ленинской (Г.Н. Тебенькова), Октябрьской (Н.И. Мо-
гилева), Советской (С.Е. Муратова), Центральной (Л. Г. Грачева), 



  

7 
 

сотрудников (работников) ОмГПУ (Е.А. Супиниченко), ОмГУ (Л.Г. Бацевич), 
СибАДИ (И.А. Стуцаренко), педагогического колледжа № 1 (Н.Н. Ложкина), 
педагогического колледжа № 3 (Т.В. Руденко) и СППК (Д.В. Самбур): 

–  проанализировать на президиумах территориальных организаций, 
заседаниях профсоюзных комитетов причины и обеспечить надлежащую 
подготовку к этапам областной спартакиады; 

– активизировать деятельность по организации и участию работни-
ков образования – членов профсоюза в областных спортивно-массовых меро-
приятиях. 

15. Поручить комиссии по культурно-массовой и спортивной работе 
до 1 ноября 2023 года внести изменения с учётом предложений и замечаний 
в порядок проведения областной спартакиады и подготовить проект Положе-
ния областной спартакиады в 2024 году и план мероприятий по подготовке и 
организации этапов спартакиады (ответственный – председатель комиссии 
С.В. Паровая). 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению президиума 

Омской областной организации  
Профессионального союза работников  

народного образования и науки РФ  
от 23.06.2023 № 18 

  
 
 

ТАБЛИЦА ИТОГОВ 
ЛЕТНЕЙ ОБЛАСТНОЙ СПАРТАКИАДЫ И ТУРИСТСКОГО СЛЁТА 

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
21–23 июня 2023 года 

 
 
 
 

№ 
п\п 

Наименование 
команды 

ВОЛЕЙБОЛ ДАРТС 
 

ККМ  
(эстафета)  

Спортивное 
ориентирова-

ние  

КОНКУРСЫ  

Ту-
рист. 
пес- 
ня 

Би-
вуак 

Ту-
рист. 
стен-
га-

зета 

очки мес- 
то 

очки мес- 
то 

вре-
мя 

мес- 
то 

бал- 
лы 

мес- 
то 

мес- 
то 

мес- 
то 

мес- 
то 

1. Исилькульская 
РОП 
 

 5-6 535 5  6  III II 4 5 

2. Кировская  
РОП 
 

 5-6 560 4  II  I I I II 

3. Омская РОП 
 

 I 476 6  I  II 7 7 – 

4. Павлоградская 
РОП 
 

 II 638 I  4  4 III III I 

5. Седельниковская 
РОП 
 

 III 603 II  7  7 6 6 III 

6. Таврическая  
РОП 
 

 4 564 III  5  6 4 II 4 

7. Черлакская 
 РОП 
 

 7 456 7  III  5 5 5 6 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

1 
 

Приложение  
к постановлению президиума 

Омской областной организации  
Профессионального союза работников  

народного образования и науки РФ  
от 23.06.2023 № 18 

 
ТАБЛИЦА ИТОГОВ  

областного туристского слёта 
работников образования и науки 21–23 июня 2023 года 

 
 
 
 
 

№ 
п\п 

Наименование 
команды 

ККМ  
(эстафета) 

Спортивное 
ориентирова-

ние 

КОНКУРСНАЯ ПРОГРАММА  ИТОГИ  
ТУРСЛЁТА 

Турист-
ская 

песня 
(место) 

Бивуак 
 

(место) 

Турист-
ская 

стенга-
зета 

(место) 

итого-
вые 
очки 

 

МЕС-
ТО 

вре- 
мя  

мес- 
то 

бал- 
лы 

мес- 
то  

1. Исилькульская 
РОП 
 

 6  III II 4 5 20 III 

2. Кировская  
РОП 
 

 II  I I I II 7 I 

3. Омская  
РОП 
 

 I  II 7 7 – 17 (-1) VII 

4. Павлоградская 
РОП 
 

 4  4 III III I 15 II 

5. Седельниковская 
РОП 
 

 7  7 6 6 III 29 VI 

6. Таврическая  
РОП 
 

 5  6 4 II 4 21 IV 

7. Черлакская  
РОП 
 

 III  5 5 5 6 24 V 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
Подписано к печати 27.06.2023 г. 

Гарнитура Times New Roman. 
Формат бумаги А5. Тираж 60 экз. 


	Экспресс-информация

